
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГУРКОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ № 97-МИ 

ОТНОСНО: Постъпил Сигнал вх.№81 от 17.10.2023 год. подписан от представители на „ПП 

ГЕРБ”, ”ПП Има Такъв Народ”, ”ПП – ДБ”, ”БСП”, „Инициативен комитет (ИК)” и „ПП ВМРО” 

на 05.10.2023 год. 

         В Общинска Избирателна Комисия Гурково е постъпил Сигнал вх.№81 от 17.10.2023 год. в 

16.20ч.  от представители на няколко политически партии, инициативен комитет и коалиции, 

който е пряко адресиран до Районна прокуратура - Стара Загора, Централна избирателна комисия 

- София и Общинска избирателна комисия Гурково, с копие до ОД на МВР Стара Загора и РУ на 

МВР Казанлък. 

        В сигнала са наведени доводи за наличие на информация за организирано незаконно 

видеонаблюдение на лица и обекти от инфраструктурата на Община Гурково, както и 

разпространяване на информация за монтирани камери и скрито видеонаблюдение в секциите за 

гласуване в деня на вота. 

      Поименно са посочени конкретни лица от гр.Гурково и с.Паничерево, общ.Гурково, за които 

е посочено, че „се споменават от населението и гражданите като възможни посредници на 

купен вот на всички избори в Община Гурково.” 

     Изнесената информация в депозираният Сигнал вх.№81 от 17.10.2023 год., безспорно се 

отнася за състави на престъпления по чл.167, ал.2 и ал.3 от Наказателният кодекс, поради което 

компетентен орган, който следва да извърши проверката е Прокуратурата на Република 

България. 

      В конкретният случай, компетентен орган е Териториално отделение - Казанлък към Районна 

прокуратура - Стара Загора с адрес на електронната поща: to-kazanlak@rpsz.prb.bg. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1, т.22 от ИК, ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

ИЗПРАЩА ПО КОМПЕТЕНТНОСТ на Териториално отделение - Казанлък към Районна 

прокуратура - Стара Загора с адрес на електронната поща: to-kazanlak@rpsz.prb.bg, заверен 

препис от Сигнал вх.№81 от 17.10.2023 год. 
 
 

На основание чл.88, ал.1 от Изборният кодекс, решението може да бъде оспорено в тридневен 

срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия. 

 

 

Председател: 

                                   /Георги Стоянов Георгиев/ 

 

Секретар:  

                                   / Дияна Пенчева Петрова / 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е прието на 18.10.2023 г. и обявено на същата дата в 18.20  часа. 

mailto:to-kazanlak@rpsz.prb.bg
mailto:to-kazanlak@rpsz.prb.bg

